
 
 

О проектах федеральных законов  

 

 

В соответствии с пунктами 2 и 3 статьи 26.4 Федерального закона                  

от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ "Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации", статьей 75 

Конституции Республики Крым 

 

Государственный Совет 

Республики Крым п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Не поддерживать следующие проекты федеральных законов: 

№ 721945-7 "О внесении изменений в статью 34 Закона Российской 

Федерации "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, 

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных                 

к ним местностях"; 

№ 1138323-7 "О внесении изменений в Федеральный закон                             

"О страховых пенсиях"; 

№ 1185101-7 "О внесении изменения в статью 34 Закона Российской 

Федерации "О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, 

работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных             

к ним местностях"; 

№ 1194379-7 "Об основах правового положения многодетных семей                

в Российской Федерации"; 

№ 1249347-7 "О внесении изменений в Федеральный закон                             

"О страховых пенсиях" в части возобновления индексации пенсий 

работающим пенсионерам"; 

№ 1254701-7 "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации 

об административных правонарушениях"; 

№ 1488-8 "О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход                

за детьми-инвалидами, инвалидами с детства I группы и инвалидами                       

I группы"; 

№ 1509-8 "О ежемесячных выплатах лицам, осуществляющим уход                

за детьми-инвалидами, инвалидами с детства I группы и инвалидами                       

I группы"; 

№ 5790-8 "О внесении изменений в Федеральный закон                                   

"О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих 

детей"; 

№ 6613-8 "О почетном звании Российской Федерации "Город-герой"; 



2 
 

№ 6622-8 "О внесении изменения в статью 2 Федерального закона                  

"О государственной поддержке предпринимательской деятельности                          

в Арктической зоне Российской Федерации"; 

№ 11602-8 "О внесении изменений в статьи 50 и 56 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации". 

2. Направить настоящее Постановление в Государственную Думу 

Федерального Собрания Российской Федерации. 

 

 

Председатель 

Государственного Совета 

Республики Крым                              В. КОНСТАНТИНОВ 

 

г. Симферополь, 

29 ноября 2021 года 

№ 1008-2/21 


